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KESHILL] | PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVIS

NEZAYISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOYD

Anr.1186/2021

Kiéshillh 1 Pavarur Mbilidtgyres pér Shirbimin Civil # Kosovés-Kolegjl pér shgyrtimin dhe
vendosjen & ankesave n€ pérbirje nga: Malsore Gashi-Bajraktari-krvetare, Eshref Shabani dhe Ardits
Haxhmikaj-Demi-mm&tars, dhe Avdyl Bekteshi-Zyrtar | Larnté pér Bashképunim Profesional né cil&sing
¢ procesmbajtésit, bazuar né Aktgjykimin Anr 1271/2020 & dotés 13.12.2021 & (jyvkatiés Themelore
né  Prishting-Departamenti  pér Céshtje  Administrative, kant shqyriuar ankesin me numér
A, 15002020 1@ datts 27.05.2020 t# parashiraar nga ankuesi me adrest

cand@r Vendimil me numér Ref SBNJD-120020 € datés
28.04.2020 1€ Komisionit pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dbe Ankesave 1E AgjencisE Pyjore i Kosovls,
né pEshijen juridike “mesd disiplinore-ndérpeerfe ¢ marrédhénies s& punés ", duke vepruar né pajtim
me nenin 6 paragrafin 1 nén paragealin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin | nén parageatin 1.2 & Ligjil
Nr00/L-048 pér Késhillin e Pavacur Mbik&qgyrés pér Shérbimin Civil 8 Kosovés dhe Rregulloren Nr,
022018 per Procedurén e Shayrtimit dhe Vendosjes s& Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikiigyris
pEr Shérkimin Civil 18 Kosoveés, né seancén pgr kshillim dhe votim 1 mbajlur me datén 14.01.2022,

mori keELE:

VENDIM

I. Aprovohet si ¢ bazuar ankesa me numér A.nr, 1502020 e datéts 270520020 e parashiruar nga
ankues:

1L Shfugizohet Yendinid me numér RefSBNID-120:20 1 datés 28.04.2020 | Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t# Agjencisé Pyjore 1€ Kosovis dhe Vendimi me numdr
Ref SBMNID-83/2020 1 datés 13,03.2020 i protokolluar mé daté 18.03.2020 1 Komisionit Disiplinor @

Agjencist Pyjore 1€ Kosovls,

11, Obligohet Kryeshell Ekzekutiv i Apjencisé Pyjore & Kosovis dhe Udhtheqiisi | Personelit i
Apgjencisé Pyjore & Kosoves, q¢ 1 bEj# zbatimin ¢ k&tij vendimi brenda afatil prej pesBmbédhjeti
(15) ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi, duke kthyer ankoesin né vencdim ¢ puniis sipas Akt
Emérimit t dats 31,01.2012 n& pozitén “Zyriar pér Céishije Ekonomike™ né Drejloring Koordinuese
i Agjencisé Pyjore 1& Kosoves n# Gjilan, me té gjitha (2 drejtat dhe detyrimet ¢ tij nga marn€dhénia ¢
pungs, t& b&jé kempensimin e € gjitha pagave nga dita ¢ nd@rprerjes s& mangdhénics sé punés deri né
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ehatimin ¢ kéti] vendimi si dhe 18 shuaj masen disiplinore ndaj ankuesit nga dosja personale e (ij, né
pajtim me ke vendim dhe dispozitat ligjore né fugi.

V. Kishilli 1 Pavarur Mhikéqyrés pér Sherbimin Civil & Kosovis, duhet t njoflohet me shkrim pas
ndErmarrjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim,

Arsyetim

Mdaj ankuesit punésuar sipas Akt Emérimit (@ datés 31.01.2012 n# pozitén “Zyrar pér
Léshije Fronomike™ né Drejloring Koordinuese 8 Agjencisé Pyjore 1 Kosovits né Gjilan, mé dalé
15.02.2020 Drejtori i Drejtorisé Koordinuese ¢ Agjencisé Pyjore 18 Kosovis né Gjilan ka paragilur
krkest pir inicimin ¢ procedurts disiplinore n# Komisionin Disiplinor & Agjencist Pyjore i
Kosovés me arsyelim gié népunési ka bétré shkelje ligjiore ndaj detyrave & punés si dhe ka shkelur
disa her€ Kodin e Mirdsjelljes né shirbimin civil # Kosoves duke ju shqiptuar 16 vérejte me shkrim
(€ njEpasnjéshme nga Udhhegisi i Drejtpérdrejt dhe njg vérejije nga Udhtheqisi mé i Lang
Administrativ,

Komisioni Digiplinor § Agjencist Pyjore 16 Kosovits, mé dai@ 13.03,2020 ka nxjerr Vendim me numér
Rel.SBNID-83/2020 me ¢ cilin ankuesil i ka shgiptuar masén disiplinore “wdérprerje e
marrédhénies x¢ punis wé shérbimin eivil pa démtuar apo redukine: 1é dreftan néd pension ",

Ankuesi i pakénaqur me Vendimin me numér Ref SBNJD-83/2020 t¢ datés 13.03.2020 i protokolluar
it daté 18.03.2020 & Komisionit Disiplinor (€ Agjencisé Pyjore 1€ Kosovis, mé daté 16.04.2020 ka
paraghtrunr ankesé né Komisionin pé& Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave (8 Agjencisé Pyjore LB

Fopsowis,

Komisionl pér Zgiidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave @ Agjencisg Pyjore t¢ Kosovés, mé daté
28.04.2020 ka nxjerr Vendim me numér RelSBNID-120/20 me t# cilin ka refuzuar si & pabazuar

ankesén ¢ ankucsi (€ datts 16.04.2020,

Ankuesi, kindér Vendimit me numér Ref. SBNID-120/20 18 datés 28.04.2020 1& Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencisé Pyjore 12 Kosovis, bazuar né dispozitat e Ligjil
Nr, D6/1-048 pir Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shirbimin Civil 18 Kosovis dhe Rregullores Ny,
022018 p&r ProcedurEn e Shayntimit dhe Vendosjes s8 Ankesave nd Késhillin ¢ Pavarur Mbikégyrés
pér Shéabimin Civil #© Kosovés, mé daté 27.05.2020 sépérmjet e-mailit ankesa kpmshekifirkse-
gov.nel ka parashtruar ankesg né Késhillin e Pavarur Mbikégyres pér Shérbimin Civil # Kosovis e
ciln #shi€ regjistroar me numer & ankesis Anr, 15002020 dhe Nr, Prot: 975/2020.

Kishilli | Pavarur Mbik8gyr@s pér Shérbimin Civil 1 KosovEs, mé datt 02.06.2020, ka kérkuar
pérgjigie né ankestn ¢ ankuesit nga Agjencia Pyjore e KosovEs. Késhilli mg datg 11.06.2020 ka
pranuar pérgjigjen né ankesé nga Agjencia Pyjore e Kosovis bashke me shkresat ¢ bashkngjitura 1&

|éndiés,

Késhilli i Pavaror Mbikéqyrés pér Sherbimin Civil t8 Kosovés, nga muaji janar i vitit 2019 deri mé
daté 08.10.2020 ka gené jo funksionnl dhe nuk ka vendosur pér ankestn e ankuesit, ndérsa mé daé
08.06. 20240, Kashilli i Pavarur Mbikégyeés pér Shitrbimin Civil t& Kosovés ka njodtuar ankuesin pér
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arsyet e mos shgyrtimit & ankesés duke udbézoar g& mund € ndigni procedumt ¢ méicjme dhe se nit
pajtim me Ligjin pér Konfliklin Administrativ mund € filloni procedurén gjygésore prang Gijykatis
Themelore né Prighting-Departamenti pér Céshtje Administeative,

Ankuesi ka ndjekur procedurat e tjera duke iniciuar kanflikt administrativ prané Gjykatés Themelore
né  Prishtine-Departamenti  pér  Ciéshtje  Administrative.  Givkata Themelore nEé  Prishting
Departamenti pér Céshije Administrative mé daté 13.12.2021 ka nxjerr Aktgjvkim A.nr 127120 me
té cilin ko aprowvuar kérkesEpading e paditésit duke anuluar njofimin ¢ Késhillit ¢ Pavarur
Mbikéqyrts ple Shérbimin Civil 1€ Kosovits t# datés 08.06.2020 dhe duke e detyruar Kashillin e
Pavarur Mbikéqyrés péir Shérbimin Civil 8 Kosovis & brenda 30 ditésh tf vendos plir ankessi ¢

dhistity 27 052020 18 ankuesit.

Kuolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pér vErtetimin ¢ ploté dhe t8 drejté té
giendjes faktike si dhe vendosjes né ményrt meritore, ka administruar kéto prova: Ankesén ¢
datits 27052020 me mumér profokolli 975/2020 e parashiruar npa ankuesi né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyris pér Shérthimin Civil ¢ Kesovés; Emailin e datés 27.05.2020 @ ankuesit pér
ankesa kpmshekifks-pov.net; Flesén pér seancés ¢ pard & Komisionit p&r Zgiidhjen ¢ Kontesteve
dhe Ankesave e datés 21.04.2020; Njoftim pér inicim 1€ procedurés disiplinore dhe procedin & rastit
1€ komision disiplinor i datés 21.02.2020 pér ankuesin; Procedimin e léndés disiplinore pétr shgyriim
né Komisionin Digiplinor i datés 19.02,2020; Kérkesén ptiy inicimin ¢ procedurs disiplinore e datés
|8.02,2020; Procesverbalin e datés 23.04.2020 dhe 04.03.2020 o seancés s¢ Komisionit pér
Zpjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave; Vendimin me numgr RefSBNID-120/20 | datés 28.04.2020 i
Komisionit pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave 1 APK-58; Vendimin me numér Ref:SBNID-
832020 1 datés 13.03.2021 1 protokolluar m8 daté 18.03.2020 i Komisionit Disiplinor i APK-si:
Vérgjljen me shkrim 8 datés 05.07.2019; Vérejgen me shkrim & dmés 15.08.2019; Vérejljen me
shicrim t& datés 13.02.2020; Vercjtjen me shirim 18 datés 12.02.2020; Dérgimi i raporteve pér muajin
korrik 2019 nga ankuesi; Dérgimi i pasqyrés péir OF, shfryt@dm (& pérkohshém t@ tokés, pyjore me
gira pér periuvdhén janar-tetor 19§ datiés 30.11.2019; Dérgimi i raporteve pEr muajin néntor 2019 i
datés 20.12.201%; DErgimi i raparteve & hyrave pBr muajin néntor 2019 i datées 13.12,2019; Dérgimi
i raportil pér muajin tetor 2019 i datgs 11.11.2019; Dérgimi i pasgqyrés pir O, shirylEam té
piirkohshém 1€ 1ok&s, pyjore me gira pér periudhén janar-korrik 2019 | datés 30.08.2019; Kérkesé per
raportim né APK qendgr e dattis 14.01,2020 pér ankuesin; Shkresé per & hyrat ¢ paraportuara dhjetor
2019; Raporti javor i pungs nga data 25.11,-29.11.2019 nga ankuesi; Reporti javor | punés npa data
[8.11.-22.11.201% nga ankuesi; Raperti javor i punés nga data 11.11.-15.11.2019 ngn ankuesi;
Raporti javer 1 pims nga data 09.12.-13.12.201% nga ankuesi; Raporti javor i punis nga data 13.05.-
17.05.201% nga ankuesi, Kérkest pér dorzimin e raporteve mujore qershor 2019 pér ankuesin
Ankestn e daids 09.03.2020 ¢ pamshtruar nga ankuesi né Kiéshillin e Pavarur Mbikdgyris pér
Shérbimin Civil 1€ Kosovés kundgr vérejtjes sé dalés 12.02.2020; Ankesén e daiés 12.03.2020 ¢
parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur Mbik&qyrés pér Shirbimin Civil 18 Kosovis kundér
vérgjtjes & dafiés 13022020, Ankestn e datés 16.04.2020 e parashtruar nga ankuesi né Komisionin
pdr Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave 18 APK-s; Deklaratén mbi njoftimin ¢ pranuar prmes
cmailit 1€ datis 21.02.2020 18 b mé dat@ 24,02.2020; Deklaratén mbi njoftimin e pranuar pérmes
emailit t datés (2.03.2020 1€ béré mé daté 02.03.2020; Deklaratén mbi njoftimin e pranuar pérmes
emailit & datés 25.02.2020 & b&ré mé daté 25.02.2020; Kerkesén pér zévendisimin e anbtartve &
Komisionit Disiplinor e datés 04,03,2020 nga ankuesi; Deklaratén e datés 05.03.2020 t& ankuesit;

Emailin o datés 05.03.2020 nga ankuesi pér Emailin e datds 05.03.2020 npa Mr
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ankuesin, Njoflimin e datgs 06.03.2020 @ ankuesit, Kérkestn e rip@eséritur pér zévendsimin ¢
anttaréve 1€ Komisionit Disiplinor o daws 09.03.2020; Kérkesiin pér shqyrtim @ adresimeve qé
Komisioni Disiplinor 18 jetd nga MBPZH e datés 16.03.2020 nga ankuesi: Akt Emérimin e datts
31.01.2012 né emér t¢ ankuesit; Véretimin e datés 11.06.2015 né emér {8 ankuesit; Njoftim pBr sg
dyli 1 dats 13.02.2020 nga ankuesi: Njoftim i datés 01.11,2019 nga ankucsi: Ankesén e daté
OLTL2019 nga ankuesi; Kérkestn ¢ datés 15.10.2018 nga ankuesi: Vendimin e datts 17.11.2016;
Pérgjigje n kivkesé o datds 28.10.2016; Kérkestn e datés 29.05.2019 nga-ankuesi; Kérkesén ¢ datés
24.07.2019 nga ankuesing Deklaratén e punédhingsit: Emaili i datés 29.03.2018 nga ankuesi;
Referencln o datés 10.08,.2018; Letér Rekomandimin ¢ datés 18.01.2018; Emailin ¢ daiés 02.11,2016
nga ankuesi pfr AZ; Kérkesén ¢ datés 02.11.2016 nga ankuesi; Njoltimin e datés 25.10,2019 nEA
ankuesi; Kérkesén ¢ datds 25102019 nga ankuesi; Njoftimin ¢ datts 04.07.2019 (@ ankuesit;
MNjoftimin e datés [4.0012019 & ankuesit; Deklaratén ¢ datés 01.08,2019; Njoftimin ¢ datés
6. 10.2019; Mjoftimin e dat€s 01,10.2018: Ankestn ¢ datés 05.06.2019 nga ankuesi; Emailin ¢ datés
07.06.201% nga ankuesi pér D.G; Emailin e datés 06.06.2019 na D.G pér ankuesin; Njoftimin e datés
25.08.2017 & ankuesit; Kérkesa e datis 24.03.2011: Njoltimin e datés 15.10.2010; Kérkesé pér njé
takim pune me drejtorin ¢ datés 04.07.201 1 nga ankuesi: Njollimin e datds [8.06.2001%; Deklaratén
lichur me parregullsité ¢ hasura né formularin e evidencés s& ardhjes nd puné e datés 31.12.2010:
Virgjije e datés 04.07.2011; Formularin e evidences s# ardhjes né pung 2010; Emailin e datés
{14.10.2019 npa ankwesi pér B.Rr; Njoftimin e daes 27.08.2010; Kérkésé-Propozim i datés
14.01.2020 18 ankuesit, Vendimin e datgs 20,05.2013 i Késhillit (€ Pavarur MbikégyrEs piir Shtrbimin
Civil ¢ Kosovés; Vérejtie me shkrim e datés 08.02.2013; Ankesé ¢ daiés 08.02.2012 ¢ ankucsit;
Kirkesén e datfs 21.01.2014 c ankuesit; Emailin ¢ datés 20.12.2019, 04.12.2019, 11.01.2020,
08.01.2020 nga ankuesi pér M.5; Emailin e datés 09.10.2020, 08.01.2020 nga M.S pér ankuesin:
Emailin e datés 08.01.2020 nga N.T; Listé distribuimi me titul] raporti javar i punés 23,04, 18-27.04;
Deklaratén e datés 14.02,.2018 e ankuesit; Kérkesén o datés 14,08.2019 & ankuesit; Njoltimin e datés
24.04.2020 nga ankuvesi; KérkesE ¢ dats 04,05.2020 e ankuesit: Kérkestn e datés 24.04.2020 e
ankucsil; Ankesé e datés 24.04 2020 e ankuesit; Kérkestn e daté 30.09.2019, 24.00,2010 & ankuesit
Njoflimin ¢ dabés 16.10.2019 6 aneksil; Emailin ¢ datés 13.09,2019 npa ankuesi pitr B.Rr; Kérkestn
plr deklamté e datés 17.09.2019; Kérkestn ¢ ankuesit e datés 21.07.2020 pér KPMSHCK: Kérkestn
¢ datis 23.05.2020 ngn ankuesi ptr KPMSHCK; Kérkestn e datés 30102020 0 ankuesit pér
KPMSHCK pér bashkimin ¢ pesé ankesave; Kékesén o datis 18.11.2020 & ankuesit pér
KPMSHCK; Kérkestn e datds 22.00.2021, 01.12.2020, 14.10.2020 e ankuesit pér KPMSHCE;
Pérgjigjen e dats 02.12.2020 per ankuesin npgn KPMSHCK: Njollimin e datés 08.06.2020 ngs
KEFMSHCEK pér ankuesin; Kérkesén e datés 22,10.2020 nga Kryetarja ¢ Komisionit péir t& Dregjtat o
Njerint, Barazi Giinore pér Perona 8 Pagjetur dhe Peticione; Kérkesén e datés 22122021 nga
ankucsi ptr KPMSHCE, Prove e datés 24.12.2021 nga ankuesi pér KPMSHCK: Kéerkestn ¥
pergiigje né ankesé e datds 02.06,2020; Pérgjigien né ankesé e datés 11.06.2020 nga Agjencia Pyjore
e KosovEs; Formulari pér planin individual 8 punés pér perivdhén janar-dhjctor 2019 § dagés
20.12.2018; Emailin ¢ datés 09.02.2020 nga D.Rr pér ankuesin; Emailin e datés 09.02.2020 [t
ankuvesi; Emailin ¢ datés 05.02.2020 npa ankuesi piir Z., dhe B.S; Emailin e datits 16.01,2020 nga B2
pir B.5; Emailin e datés 13.02.2020 nga A.7 pér ankuesing Raport pune nga vizita mositoruese ¢
datés 03.07.2019 né DER t8 APK-s¢ o€ Gjilan daté 04.07.2019; Shkresé pér informim e datés
18.02.2020; Shénim Zyrtar-kErcEnimet nga R e datés 30.04.2018 nga B.Rr, Ankesg ¢ datés
2T10.2009; Shirest pbr informim e datés 14.02.2020; Kérkest pér pérmirtsim ¢ datis 10,12.2019;
Procesverbalin ¢ scancés s¢ Komisionit Disiplinor i datgs 04.03.2020, 06.03.2020, 11.03.2020,
13.03.2020; Procesverbalin e seancss s¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dlie Ankesave i datits
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23.04.2020; Njodtimin lidhur me dérgimin e raporteve né afatin e caktuar i dats 10,01 2019; Emaili i
dutés 10L01.2020 pir ankuesin nga B.Rr; KérkesE per raportime mujore dhe periodike sipas afatit e
datés 06,02.2020; Kirkes# urgjente pér raportim e datés 17.01 2020; Emailin e datés 13.12.2019 dhe
12.12.2019 nga B.Rr pér ankuesin; Emailin e datés 16.10.2020 nga M.5 plr ankuesing, Fmailin &
datts 15.01.2020 nga M.S pér ankuesin: Fmailin e datits 15.10.2019 nps M8 p&r ankuesing Emailin e
datés 05.02.2020 nga $.5h pér ankuesing Emailin e datés 05.02.2020 nga ankuesi pér 8. SH: Kérkesén
e dutés 04.02.2020; Njoftimin pér shkele t& megullores pér Orarin e punés e datds 10,02.2020 pér
ankuesing Pérshkrimin ¢ detyrave & punds pér positén Zyrar i Larté pér Céshtje Bkonomile;
Formularin pér vlertsimin ¢ rezultateve né punt pér vitin 2018 i datés 24,12.2018; Formularin pér
viersimin e rezultateve n& puné pér vitin 2019 | datés 27.1 2.2019; Frestn pér seancé t¢ Komisionit
Digiplinor e datés 02.03.2020 dhe 09.03,2020 dhe Akigivkimin A 12712020 & datés 13.12.2021
t& Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administestive,

Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pér vendosjen ¢ kiisaj céshijeje ka shoyruar 18
gjitha shkresat e Wéndés & pamshtruara nga palér, dhe ka vErtetuar se ankesn e ankucsit, Sshfé e

bazrae, sepse:

Kolegii pr shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka shgyriuar 1€ gjitha pretendimet ankimore (8
ankucsit € parashiruar prmes ankestén né Késhillin e Pavarur Mbikgqyrls pir Shérbimin Civil &
Kosovés i cili pretendon se Vendimi me numér Ref, SBNID-83/2020 i datés 13.03.2020 1 praiokaol luar
mé datE 18.03.2020 | Komisionit Disiplinor 8 Agjencis? Pyjore t¢ Kosovés me 18 cilin | dshu
nelérpreve marvédhénia e punis &shté nxjerr né kundshlim me dispozitat ligiore né figi qb
megullojnd procedural disiplinore ng shérbimin civil, po ashiy Vendimi me numér Ref SBNID-

120/20 i dlatés 28.04.2020 | Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave 18 Agjencisd Pyjore
1€ Kosovits gshié nxjerr né kundgrshtim me legjislacionin né fugi.

Bazuar nd 18 gjitha provat e Wndés, kévkesa pér inicimin e proceduris disiplinore 1& datés 18.02.2020
nga udh&heqési i drejtpérdrejt § ankuesit Sshit berg mbi pretendimet gt ankuesi ka biré shkelje lipjore
ndaj detyrave 8 punés si dhe ka shkelur disa heré Kodin e Mirgsjelljes né shérbimin civil 1€ Kosoves
duke ju shgiptuar tri vérejte me shkreim 1@ njépasnjéshme nga Udhbheqési i Drcjtpledrejt dhe njé
viirejte nga UdhEhegtsi mé | Larté Administeativ, Kolegji péy shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave,
konstaton se pretendimet pér inicimin ¢ procedusss disiplinore mbi bazé té véreftjeve me shknim (&
shgiptuar né ményre (& njlpasnj@shme ndaj ankuesit brends vitit 2019 dhe 2020 ¢oflé nga udhEhegési
i) i drejtpérdrejt gali€ nga udhBheqési mé | larté administrativ, jang pretendime € pagéndrucshme
sepse, lidhur me vErejtjet me shkiim @ shqiptuara ndaj ankuesit, respelctivisht ankuoesi pér Virejljen
me shkrim (€ datés 05.07.2019 mé datg 30.09.2019 ka parashiruar ankest né Késhillin ¢ Pavarur
Mbikéqyres pér Shérbimin Civil 1@ Kosovés, plir Vércjtien me shkeim 1@ dalés 15.08.2019 ankues]
mé daté 01.11.2019 ka parashtroar ankesé n& Késhillin & Pavarur Mbiktqyrts pér Shérbimin Civil 1@
KosovEs, pér Verejtien me shkrim t¢ datés 13.02.2020 ankuesit mé daté 12.03.2020 ka parashiriar
ankesé ngé Késhillin e Pavarur Mbikégyris pér Shérbimin Civil 18 KosovEs ndérsa pér VErejljen me
shicrim 1 daids 12.02.2020 ankuesit mé daté 09.03,2020 ka parashiruar ankesé né Késhillin e Pavarur

Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil 18 Kosovés,
NE baze (& evidencés q& posedon Késhilli § Pavarur Mbikéqyrés pér Sharbimin Civil & Kosovés, piér

ankesat e ankuesit lidhur me vErejtict ¢ larteekura, #shi® vendosur vetém pér ankestn ndaj vErejtjes
mi shkrim € datés 05072019, né baeé & Vendimit Anr 191/2021 18 dattts 07.04.2021 & Ksshillit 1o
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Pavarur Mbikiqyrés piir Shiérhimin Civil t& Kosovis, sepse né kohén kur ankuesi ka patashtruar
ankesat ¢ 1), Késhilli 1 Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil (& Kosovés, ka qené jo funksional
(nga muaji janar 1 vitit 2009 deri mé daté 08.10.2020), mbi bazt & késaj pér tri vErejijet e tjera edhe
pse 1€ njgjtat jand shyiptuar ndaj ankuesit nuk kn vendim pérfundimtar me & cilén do 18 véretohe] se
té njgjtat a jand shaiptuar n& pajting me legjislacion né Mugi apa jo, késhtu q& pretendimi pér inicimin e
procedurds disiplinor mbi bazt & kétyre vérejtieve pa marr ende vendim pérfundimtar né procedurd
administrative Eshi€ veprim i nputshém dhe paragiykucs.

Lidhur me pretendimet e infciuesit (& procedurés disiplinore ndaj ankuesit né pikén 1 1@ kérkeses so
datés 18.02.2020 pér moskryerje té detyrave & pungs nga ankvesi, Kolegji pér shqyrtimin dhe
vendosjen ¢ ankesave, né baz€ (¢ 18 gjitha provave (@ l&ndés, respektivisht né bazé 1€ lormularit pér
vler€simin e rezultnteve ng pung per vitin 2018 & datiés 24.12.2018 dhe formularit peée vierésimin e
rezultateve né pund pér vitin 2019 © dads 27.12.2019, ka konstatuar g ankuesi pr punét e tij 18
Pércakiuar me pérshknmin e detyrave & pungs, nga mbikegye@si i tij i drejipErdrejtd pére vitin 2018
EshiE vierésuar me noté 1 pérgjithshme 4,13, q& nénkupton se pérveg g€ ka arritur & gjitha objcktivat
punts ka treguar afiBsi dhe cillsi 18 punts, duke tejkaloar pritjet, dhe deke kontribuar né realizimin e
objektivave 1& njésist organizative si¢ parashiliet me nenin 7 paragrmfi 3 nén paragmfi 3.2 &
Rregullores Me. 192012 pér Viergsimin e Rezultateve né Pund t& Mépundsve Civil, i eili pércakton se:
“Kuprimi | notave né paragrafin 2 08 ket mewi Eshté sf né vijimiz “shimé@ miré™ vlerésolien
nEpLRERTE civil, 18 ciléf jo vetdm § kand arvitur 8 giitha objekeivat ¢ punés (pérmes vealizimit 1 &
gfitha aktiviteteve), por kané treguar aftési dhe cilési ¢ punds, g¢ tejkalon pritjet, kané kantribuar
mé realizimin ¢ objfekiwive (8 njésisé erganizative™, po ashiu ankuesi nga mbikdgyrési | tij i
drejipérdvejié plr vitin 2019 &shi vierésuar me noté (& pérgjithshime 2.86, qé nénkupton “miré™ sipas
nemit 7 paagrati 2 nén paragrafi 2.3 8 Rregullores Nr. 1972012 pér Vier&simin ¢ Rezultateve nf Pung
e Nepungsve Civil, kshiu qf cdhe pér két€ vit ankuesi ka arritur (8 gyitha objektivat e puniis sic
parashibel me neain 7 paragrafi 3 nén paragrafi 3.3 & Reepullores Nr. 192012 pér Viertsimin e
Rezultateve né Punt 8 Népunésve Civil, i cili péreakton se: “Kuprtimi § notave né paragrafin 2 18
kétif meni éshid si wé viflw: “miré®, vlerésohen népunésit civil, & cilgr | kané arritur & giitha
aljekfivat ¢ punés (pérmes realizimit 8 ¢ gittha akiiviteteve) dhe kane tregunr afiési dhe cifési s
pritshse™, Andnj sipas vlersimit (€ Kolegjit pér shgyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, pretendimi i
inicivesit @ procedurtls disiplinore pér moskryerje 18 detyrave € punis nga ana e ankuesit Bshté |
pabazuar dhe né kundérshtim me dispozitat e larleekum,

S 1 perkel pikés dy (2) & kérkesés pBr inicimin e procedurss disiplinore pér tejkalim @
kompetencave dhe autorizimeve, Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave, né bazé 18
ktrkests, konstaton se pretendimel e iniciuesil (8 procedurés disiplinore ngritén basuar né Njoftimin ¢
datés 05.02.2010, Kérkestn pér caktimin e rojés & naiés ¢ datés 09.02.2020, Njoftimin ¢ datés
13.08.2019, Shkresén ¢ datés 16.01.2020, Kdrkest e datiés 21.02.2019, Shkresén e datés 13,02.2020
dhe Raporiin ¢ punds nga vizita monitornese i datés 04.07.2019, Bazuar né k&€ Kolegii pér
shayreiimin dhe vendosjen e ankesave, konstaton se per 18 gjitha pretendimet e supozuara pér shkelje
té rénda disiplinore nga népunési civil, inicimi i procedurés disiplinore behet brenda afateve ligjore &
péreakivara me dispozitat ligiore né fugi, konkretisht senin 12 paragrafi | & Rrcgullores Nr. 0442011
pér Procedurat Disiplinore ng Sh&rbimin Civil, i cili péreakton se: “Néve wdliéfeqési i drejipérdrejt
kanstaton se shkelja nend (8 cilésahef si shkelej e rEndé-serioze, né afal pref 2 ditéve puné do fn
pavaqes rastin me shkeim te wdhéheqdsi | njésisé personelit™, ng rastin konkret 8 ankuesit nuk jang

respektuar kéto afate,
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Lidhur me pretendimet né pikén tre (3) 1& kérkesés pér inicimin ¢ procedurés disiplinore 1€ datés
18.02.2020, Kelegji ptr shqyrlimin dhe vendosjen ¢ ankesave, konstaton se né bazé (8 kisaj
pretendimet jané ngritur mbi bazén ¢ shkresave 1@ datis 04.10.2019 dhe 04.12.2019, rrjedhimizht nd
bazE (& kisaj me rastin ¢ indcimit 8 procedurts disiplinore pér kété rast nuk jan# respekiver afatet
ligjore (& prcakioare me nenin 12 paragrafi | & Rrepulloves Nr, 0d/2011 pér Procedurat Disiplinore
né Sherbimin Civil, i cili péreakion se: “Néve udhéleqési § drejipérdrejt koustaton se shkelfo mund
1 cilésohet 50 shkelej ¢ réndé-verioze, né afar prej 2 ditéve pané do o pavages rastin me shkrim te

willéfreqiési | nfdsisé persanelir”,

o ashtu pika katlr (4) e kérkes&s plir inicimin e procedurés disiplinore ndaj ankuesit 8shié ngritur
mbi bazén e shkresés s dotgs 28.01.2020, né ki@ rase Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢
ankesave, konstaton se edhe pée k&8 piké nuk jané respekiuar afatet Ligjore 1€ pEroakiuara me nenin
12 paragrafi 1 & Reegullores Nr. 04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil, 1 cili
pércakion se: “Néve adhiéhegési i drejipérdveit konstaton se shkelja mnd (8 cilésohet si shikelje e
rémidi-sevioze, nd afunt prej 2 ditéve pune do ta parages rastin me shkrim te adliélreqési i njésise

Jersonefir”,

Sa i pérket pikés sé pesté (5) t8 kérkesés pér inicimin e procedurts disiplinove ndaj snkuesit e cila
bazohet né shkreséin e dotés 18.02.2020 ¢ asistentil administrativ & APK-s& ne (ijilan, Kolegji pir
shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, konstaton se shkiesa e asistentit t¢ APK-5& nét Gjilan éshié &
datés 14.02.2018 ng bazé (¥ 1€ cilts pretendohet g8 ankuesi nuk ka sjellje & mira me kolegBt dhe palt
e (era, mirépo ni bazé (& provave (8 léndds kjo shkrest #shié e pamjafiueshme pér rastin né {jalé
sepse nuk jang bashkangjitur déshmi {8 tjera me (& cilat vértetohet se ankuesit ka pasur siellie jo
korrekte me palét e tiera, po ashtu iniciuesi i procedurts disiplinore pérdor déshmi @ datés
30042018 me mstin e inicimit 1€ procedurgs disiplinore ndaj ankuesit, né kétd rast iniciuesi i
proceduris disiplinore para se t& marr veprime konkrete qi! pera injeimit 18 procedurés disiplinore @
tlakohet me ankuesin si¢ parashibet me nenin 11 paragrafi 1 t¢ Reegullores Nre. 04/2011 pér Procedurat
Disiplinore né Sherbimin Civil, po ashtu déshmit® e vitit 2018 respektivisht shkresa e datés
30.04. 2018 pér kit rast éshié déshmi jo relevanie pér fakiin g2 procedum dizsiplinore nuk mund @
iniciohet pér pretendime g€ kang ndodhur dy vite mé& herét, sepse Ligji Nr. 03/L-149 pér Shttrbimin
Civil t& Republikés sé Kosovis dhe Rregullorja Nr. 04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin
Civil, nuk parasheh inicim 1& procedurés disiplinore né ményré retroaktive,

Bazuar né kirkesin pér inicimin ¢ procedurs disiplinore € datts 18.02.2020, wdhéhegési i
drejtptrdrejt | ankuesit nuk ka pretendimet ndaj ankuesit pér ngacmim seksual ndaj ndonj® zyrtari 4
Agjencist Fyjore 1€ Kosoviis, mirdpo vetém i ka pershkruar si déshmi deklaratén e datés 18022020

dhe 27.10.2009 {8 mirdmbajtéses L.

Komisioni Disiplinor i Agjencisé Pyjore t# Kosovis, me rastin & nxjerdes s¢ Vendimit me numér
RefLSBNID-BI/2020 ¢ datés 13.03.2020 i protokolluar mé daté 18.03.2020, nuk ka arritur t& shqyrioj
né ményrE @ diejté kérkesén pér inicimin e procedurgs disiplinore, respektivisht pretendimet e
inicivesit (& procedurgs disiplinore, po ashtu tek rastin i ngacmimit seksual sig pretendohel komisian
disiplinor ka dhifné konstatime duke mos gené pretendime ¢ inicivesit (€ procedurés disiplinore,
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Kolegyi pEr shqyetimin dhe vendosjen ¢ ankesave, kanstaton se kompetencat e Komisionit Disiplinor
jané pErcaktuara me Rregullore Nr, 0472011 pEr Procedurat Disiplinore ng Sh&bimin Civil
konkretisht nenin 13, mjedhimisht Komisioni Disiplinor nuk ka awritur & shqyrtaj sakté provat e
|Endiés glepjésit nuk ka arcitur 1& kanstatoej nése inicimi i procedures disiplinore ndaj ankuesit &shta
bt mbi bazén ¢ provave relevanie dhe nuk ka mrritur 1@ kongtatoj nise inicimi | procedurts
disiplinore ndaj ankuesit €shté bitré brendn afaleve ligjore, Po ashtu Komisioni Disipliner | Agjencisé
Pyjore 18 Kosovis né rastin konkret t& ankuesit kur ka konstatuar se ka pasur ngacmim seksual nga
ankuesi ndaj LI, si prové i &shie referoar ankesés st datés 27.10,2000 e plrséritur pérmes shkresés
plr informim € datés 18.02.2020 @ mirdmbajiéses se APK-st¢ ng Gjilan L.H, mirépo nuk ka
konstatuar sakté qé a géndrojné k&to pretendime q& a ka pasur apo jo ngacmim seksual, sepse né bazd
W leityre shkresave nuk kenstalohet askund gt ka pasur ndonjé ngacmim seksual, po ashin Komisioni
Disiplinor nuk ka arritur 18 konstatoj se pér cilal arsyet kitto pretendime nuk jang iniciuar g nea vitit
2009 por 18 njjtat jang iniciuar vetEm n@ ditén kur shts bird edlie kérkesa pér inicin 1€ procedurts

disiplinore.

Razuar né kélo, Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, duke u baennr né t¢ gjithe |8
larteckurat dhe po ashtu ngé provat e l8ndds, ka kemstatuar g¢ masa disiplinore “ndérprerie e
marréefiaénies 8¢ punis né shérbimin civil pa démtuar apo redukiae (@ drefiin né pension” shyiptuar
ndaj ankuesit nuk Sshi n# pajtim me nenin 66 paragrafin 1 t& Lighit Nr.03/T—~149 ply Shérbimin Civil
te Republikés sé Kosovés, i cili péreakton se: “Masar disipliviore thatolien né ményré produale dhe
1 proporcion me pasejaf dire démet e shkaktvar nga sielljia ¢ népunésit civit” dhe Rreguilones Nr.
0472011 pir Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil, scpse Komisioni Disiplinor i Agjencisé
Pyjore & KosowvEs me mstin e nxjerrjes s& Vendiodl me numé# Ref.SENJD-83/2020 1@ datés
13.03.2020 i protokolluar mé daté 18.03.2020, ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e 45, 63, 64,
03, 66 paragrafi 4 nén paragrafi 4.3, nenin 67 paragrafi | nén paragrafi 1.2 pika 1,24 t& Ligjit Nr.
03/1-149 pér Shérbimin Civil & Republikés s# Kosoves, nenin 6 paiagrali | nén paragrafét 1.1, 1.5,
L0, 1,13, 1.20, 1.21 dhe 1.22, nenin & paragrafi 1 nén paragrafi 1.4, nenin 11 paragrafi 1, nenin 12
paragrafi |, nenin 13 € Rregullores Nr. 04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil,

Po ashtu Vendimi me numér RefSONID-83/2020 § datds 13.03.2020 i profokolluar mé# daté
18.03.2020 | Komisionit Disiplinor 18 Agjencisé Pyjore (8 Kosovés, éshié né kundérshtim me Ligjin
Nr. 03/L-031 pér Procedurin e Pérgjithshme Administeative respektivisht nenin 48 paragrafin | nén
paragrafin 1.2, 1.3 dhe 1.4, paragrafin 2, nenin 52 paragrafi 1 nén paragraftt 1.3, 1.5 dhe 1.6, kishiu
q¢ pretendimet snkimore g€ Vendimi me numér RefSBNID-83/2020 | datés 13.03.2020 |
protokolluar mé daté 18.03.2020 1 Komisionit Disiplinor & Agjenciss Pyjore (& Kosovés éshiié nxjerr
né kundérshiim me dispozitat ligiore né fugi &sheé i bazoar,

Kolegji pér shqyrtimin ¢ ankesave, ka konstatuar q& Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe
Ankesave | Agjencisé Pyjore & KosovEs me rastin ¢ nxjerrjes s& Vendimit me numés Ref SENJD-
120620 § datgs 28.04.2020, ka vepruar né kundshiim me dispozitat ¢ Ligjit Nr. 03/L-149 pér
Shérbimin Civil & Republikis s¢ Kosovés, Ligjit Nr. 057.-031 pbr Procedurén e Pérgjithshme
Administrative dhe Rregulloren Nr. 052011 pér Procedurat ¢ Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe 18
Ankesave, sepse nuk ka vrletuar drejtt glendjen fuktike dhe bazén juridike, késhiu q¥ pretendimi i
ankuesit se Vendimi me numér RefSBNID-120020 § datés 28.04.2020 i Komisionit pér Zgjidhjon ¢
Kontesteve dhwe Ankesave 1€ Agjencist Pyjore 1€ Kosovis, dshié | kundérligishém, &shié i bazuar,

g
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Kaolegji plr shqyrtimin dbe vendosjen e ankesave, konstaton se Kryeshell Ekeekotiv i Apjencist
Pyjore 4 Kosovis dhe Udhtheqési i Personelil i Agjencise Pyjore (& KosovEs jang @ obliguar g
ankuesin ta kthejn né vendim e punts sipas Akt Emérimit 18 datés 31 01.20 |2 ni poziten “Zyriar pér
Céshije Ekonomike™ né Drejtoring Koordinnese 1 Agjencisé Pyjore ¢ KosovEs né Gjilan, me t8
giitha t& drejtat dhe detyrimet e tij nga maredhénin e punés, t& bej& kompensimin & t& gjitha pagave
nga difa ¢ ndérpresjes sé marrédhenics s¢ punés deri nd zbatimin e kétij vendimi si dhe @ shuaj masén
disiplinore ndaj ankuesit nga dosja personale e Ly, n¥ pajtim me kitE vendim dhe dispozitat ligiore né

Fugi.

Baziar nit kito rrethana, Kolegji per shgyitimin dhe vendosien ¢ ankesave, pas analizimit dhe
vierEsimit (& t2 gjitha shkresave ¢ lénd®s si dhe duke u bazuar nd kompetenceén ¢ Keshillit, vendosi si
né dispozitiv & kétij Vendimi,

Kitshillé juridilee: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi |
Keshillit nuk #shté i ligishém mund 1@ iniciojé konflikt administrativ ng Giykalén Themelore né
Prishtiné-Departamentin pér Céshtie Administrative, brenda afatit prej fridhjeté {30) ditésh npa dita
né & cilén i tshed dordzuar vendimi. Inicimi i konflikelt administeativ nuk e ndalin ekzekutimin e kéti

vendimi,

KESHILLI I PAVARUR MBIKTQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVIiS
Linda wme numir A.nr 1 186/2021

Avdyl BEKTESHI

LN

Yendimi i dérgohet
- Amkiigsis
- 2 Giygtar né Gijvkatén Themelore né Privhting-Departamenti péy Coahife
Achministrarive;
- Kryeshefit Ekzekutiv t& Agiencise Pyfore (¢ Kasovis:
- Udhéheqésit 1é Personelit né Agiencing Pyjare 18 Kosovey die
= Arkivit 18 KPMSHCK xé




